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	Wszyscy Wykonawcy 
	biorący udział w postępowaniu

Znak sprawy: IT.271.75.2020.MM	Data: 2 grudnia 2020 r. 
                         ZP. 194/20

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usług w zakresie utrzymania czystości na dworcu kolejowym przy ul. Plac Żelazny 3 w Zduńskiej Woli w roku 2021”.

[bookmark: _Hlk37327603]
Wyjaśnienie nr 1
Na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający Miasto Zduńska Wola udziela niniejszym wyjaśnień w związku z zadanymi pytaniami przez Wykonawców – uczestników niniejszego postępowania przetargowego.

Pytanie 1:
Zamawiający stosownie do art. 29 ust.3a ustawy Pzp wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.
Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający dopuszcza możliwość w zależności od wybranego wykonawcy zatrudnienia osób biorących bezpośredni udział w realizacji przedmiotowego zamówienia w innej formie niż umowa o pracę ( np. umowa cywilno – prawna)?
Odpowiedź:
NIE
Pytanie 2:
Zamawiający dla usługi utrzymania czystości na dworcu kolejowym w Zduńskiej Woli wymaga aktualnych zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów wydane przez właściwy organ na podstawie ustawy 
o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r.
Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający poza świadczeniem usługi utrzymania czystości budynku dworca wraz 
z toaletami , będzie również wymagał świadczenia usługi transportu odpadów ? Jeżeli tak to  proszę o dokładne podanie min. Wymagań odnośnie rodzaju wymaganego sprzętu do transportu odpadów, kodów odpadów przewidzianych do transportu, ilości MG/dzień- Mg/tydzień- Mg/miesiąc odpadów przewidzianych do transportu.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia w przedmiotowym zakresie treść umowy i zapisy SIWZ.
Odpady powstałe przy wykonywaniu prac związanych z przedmiotem zamówienia oraz z opróżniania koszy stają się własnością Wykonawcy i powinny być unieszkodliwione zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach 
(Dz. U. 2020 poz. 797 ze zm.). Szacunkowa dzienna ilość odpadów z opróżnianych koszy wynosi 20 kg.
Pytanie 3:
Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający podczas świadczenia usług tożsamych z przedmiotem niniejszego zamówienia 
( np. utrzymanie czystości w budynkach zamawiającego przy ul. Stefana Złotnickiego 12) wymaga również posiadania przez wykonawców zezwolenia na transport odpadów?
Odpowiedź:
Zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca ma prawo zwrócić się do Zamawiającego 
o wyjaśnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamowienia w przedmiotowym postępowaniu. Nie może więc być stosowany do wyjaśniania innych dokumentów, np. treści ogłoszenia tym bardziej dokumentów innych postepowań
 o udzielenie zamówienia. 
Pytanie 3:
Proszę o wyjaśnienie kto pokrywa koszty odbioru i zagospodarowania odpadów powstałych podczas świadczenie usługi?
Odpowiedź:
Koszt odbioru i zagospodarowania odpadów powstałych podczas świadczenia usługi w całości pokrywa Wykonawca.
Pytanie 4:
Proszę również o wyjaśnienie czy zamawiający dopuszcza możliwość realizacji usługi przez wykonawcę, który przed rozpoczęciem świadczenia usługi zawrze umowę z podmiotem posiadającym zezwolenie na odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Zduńska Wola i który będzie odbierał odpady zgodnie z aktualnie obowiązującym stanem prawnym? 
Odpowiedź:
TAK
Pytanie 5:
Proszę o wyjaśnienie czy świadczenie usługi wymaga codziennego używania podnośników koszowych, rusztowań, drabin?
Odpowiedź:
Świadczenie usługi nie wymaga codziennego używania podnośników koszowych, rusztowań czy drabin. Wykorzystanie ww. sprzętów jest konieczne przy wykonywaniu niektórych możliwych do zaplanowania usług jak np. mycie okien.  Nie mniej jednak mogą zaistnieć nieprzewidziane wcześniej okoliczności użycia takiego sprzętu jak np. wymiana żarówki.
Pytanie 6:
Proszę o wyjaśnienie czy wszystkie osoby biorące udział bezpośrednio przy realizacji zamówienia muszą posiadać uprawnienia do pracy na wysokości, bez względu na to jakie czynności wykonują?
Odpowiedź:
Uprawnienia do pracy na wysokości muszą posiadać jedynie te osoby, które faktycznie wykonują czynności/prace przy których takie uprawnienia są wymagane.
Pytanie 7:
Mając na uwadze fakt, iż zgodnie z zapisami siwz zamawiający wymaga m. in. : wymiany żarówek proszę o wyjaśnienie czy zamawiający poza świadczeniem usługi utrzymania czystości budynku dworca wraz z toaletami będzie również wymagał świadczenia usługi konserwacji/ prac naprawczych w budynku dworca?
Jeżeli tak to proszę o dokładne podanie: zakresu prac, wyjaśnienie kto pokrywa koszty zakupu wszystkich niezbędnych części oraz materiałów?
Odpowiedź:
Zakres zamówienia obejmuje drobne usługi  polegające np. na: zakupie i wymianie żarówek, dokręceniu poluzowanych elementów wyposażenia takich jak np. dozownik do mydła, wymianie/ przykręceniu deski sedesowej. Koszty zakupu wszystkich niezbędnych części pokrywa Wykonawca. 
Pytanie 8:
Czy jest możliwość dokonania wizji lokalnej przy udziale przedstawiciela zamawiającego?
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje możliwości dokonania wizji lokalnej przy udziale przedstawiciela zamawiającego. Budynek dworca jest budynkiem ogólnodostępnym w związku z czym istnieje możliwość samodzielnego dokonania wizji lokalnej przez Wykonawcę.

Zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający - Miasto Zduńska Wola dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w niniejszym postępowaniu w następującym zakresie: 
1. W rozdziale III pkt 5 ppkt 7) otrzymuje brzmienie:
„7)	Odpady powstałe przy wykonywaniu prac związanych z przedmiotem zamówienia oraz z opróżniania koszy stają się własnością Wykonawcy i powinny być unieszkodliwione zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. 2020 poz. 797 ze zm.).”
2. W załączniku nr 4 do SIWZ Wzór umowy w § 2 dodaje się ust. 15 w brzmieniu:
„15. Odpady powstałe przy wykonywaniu prac związanych z przedmiotem zamówienia oraz z opróżniania koszy stają się własnością Wykonawcy i powinny być unieszkodliwione zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku 
o odpadach (Dz. U. 2020 poz. 797 ze zm.).”
3. W rozdziale XI pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1.	Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego przy ul. Stefana Złotnickiego 12, 98-220 Zduńska Wola 
w Kancelarii poprzez przekazanie jej pracownikowi Urzędu Miasta Zduńska Wola, do dnia 09.12.2020 r., do godziny 09:00 i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ. Godziny pracy Urzędu Miasta: 
w poniedziałki od godz. 7:30 do godz. 17:00 oraz od wtorku do piątku od godz. 7:30 do godz. 15:30.”
4. W rozdziale XI pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4.	Wykonawcy mogą uczestniczyć w otwarciu ofert poprzez obejrzenie transmisja on-line z otwarcia ofert prowadzonej pod adresem: https://www.youtube.com/channel/UCki03FTM2Y9g9_pcCNNGJ_w, w dniu 09.12.2020 r., o godzinie 09:30.”

Środki ochrony prawnej
Zgodnie z art. 179-198g ustawy Prawa zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843 ze zm.) przysługują Państwu środki ochrony prawnej. Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu, zgodnie z art 180 ust 2 ustawy przysługują środki ochrony prawnej w ograniczonym zakresie.
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